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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI I"MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr.03, daté& 14.12.2022

PER
MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR BASHKIA
VAU I DEJEES, TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR.3, DATI 27.04.2018
TE KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT

Né mbéshtetje té neneve 7, 20, 25 dhe 26 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&é neneve 11 dhe 12 té Vendimit Nr. 686, daté 22.11.2017
t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s¢ Planifikimit té Territorit”, t& ndryshuar,
t€& Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t&€ Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé
Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, té Vendimit Nr.3, daté 27.04.2018 t& KKT-s& “Pér
miratimin e Planit t&€ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Vau i Dejés”, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé Vau i Dejés, si dhe referuar Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Nr. 81 daté 30.11.2022,
Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Ngé Planin e Pérgjithshém Vendor Bashkia Vau i Dejés, t& miratuar me Vendimin Nr.03, daté
27.04.2018, t& Késhillit Kombétar té Territorit, t& béhen ndryshime né dokumentin e:

- Rregullores sé Planit:

- Pas nenit 18 “Madbésia e nfésisé/ gonés me PDV”, shtohet neni 18/1 ‘Rastet pér # cilat bartimi i
PDV-sé nuk éshté i detyrueshém dbe/ ose i nevojshém”,

- Neni 23 “Pémirésimi i kushteve t& banimit dbe ndértimet né sistemin fourban”, ndryshohet;

- Pas nenit 23 “Pérmirtsimi i kushteve té banimit dhe ndértimet né sistemin jourban”, shtohet neni 23/1
“Rregullat pér hvillimet né sistemet Urban, Bujgésor dbe Natyror”;

- Né nenin 38 “Kufizime sektoriale’, shfuqizohet fraza “Varrega 300m”,

- Pas nenit 38 “Kufizime sektorialé’, shtohet nent 38/1 “Vija Blu"dhe neni 38/2 “Burimet e ujrave”;

- Né nenin 55 “Vamezaf’, paragrafi i paré me titull “Bregs Sanitar”, ndryshohet;

- Pas nenit 69 “Breat e rezervuara jashié dbe né gendrat e banuard’, shtohet neni 69/1 “Kufizimi i
ndértimeve pérgiaté rrugéve 1 kategorive A, B dbe C”;

- Pas nenit 74 “Fumigimi me energji elektrike’, shtohet neni 74/1 “Energjité ¢ rinovueshme”;

- Pas nenit 75 “Telekomunikacion?’, shtohet neni 75/1 “Hekurudhat” dhe neni 75/2 “Kanalet
vaditése/ Emisaret”,

- Neni 78 “Zgjidkja e paqartésive baguar né saktésiné e informacion?’, ndryshohet;

- Tabelat e treguesve té 2hvillimit 1€ njésive strukturore;



- Ndryshime t&é “Hartés sé infrastruketurés sé transportit 1¢ propoguar t& Planit t¢ Pérgjithshém Vendor 1€
bashkisé Vau i Dejés”.

sipas Dokumentit t¢ Rishikimit t€ Planit t&€ Pérgjithshém Vendor Bashkia Vau i Dejés,
bashkélidhur kétij Vendimi.

. Ngarkohen Bashkia Vau i Dejés dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér
botimin e Vendimit dhe dokumentit shogérues té tij, né Regjistrin Kombétar té Planifikimit t&
Territorit, si dhe pér pérditésimin e informacionit GIS dhe platformés e-Harta, sipas
ndryshimeve t& miratuara.

3. Ngarkohen Bashkia Vau i Dejés, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, si dhe
autoritetet pérgjegjése pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.
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